[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 19 июня 2013 года
	       №
	358

 г. Бокситогорск
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10.10.2012 №283 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы
за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

В целях эффективного использования муниципального имущества и в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком определения размера арендной платы, порядком, условиями и сроками внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 353 (с изменениями), решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 19.06.2013 №357, Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш ИЛ:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10.10.2012 № 283 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2.1. Порядка слова «Кфи - коэффициент функционального использования, определяемый согласно таблице 2 приложения к Порядку.

2

Кфи определяется на основании вида разрешенного использования земельного участка, установленного нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Ленинградской области или местного самоуправления в соответствии с их полномочиями и сведений кадастрового паспорта (выписки из государственного кадастра недвижимости) земельного участка» заменить словами:

«Кфи – коэффициент, определяемый согласно таблице 2 приложения к Порядку, определяемый в соответствии с видом деятельности арендатора, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка в аренду и разрешенным использованием земельного участка».

1.2.
Дополнить Порядок пунктом 2.11 следующего содержания:

"2.11. Для земельных участков, предоставленных организациям, поставленным на налоговый учет и осуществляющим инвестиционную деятельность на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, применяется Кфи равный 0,0 на период строительства, ввода в эксплуатацию объекта инвестиционной деятельности и становления производства, но не более 5 лет.».

 1.3.
Пункты 1.2. и 3. таблицы 1 (Расчетная ставка) приложения к Порядку изложить в следующей редакции:

«

	1.2. Земельные участки, занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для обеспечения защиты земель от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений, и земельные участки, занятые водными объектами, а также зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	17,12

	3. Земельные участки из  категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,  радиовещания, телевидения, информатики, обеспечения космической деятельности, обороны, безопасности и иного специального назначения;  земельные участки иного использования вне населенных  пунктов, в том числе из категории земель сельскохозяйственного назначения, используемые юридическими лицами для строительства и ведения дачного хозяйства
	17 134,35

».

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Новый путь» и вступает          в силу с даты опубликования.
Глава Бокситогорского
муниципального района

                                  В.И.Тихонов      _______________________________________________________________________________________________________________________
Разослано: КУМИ, КЭР, РГ «НП», в дело